
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
№

г. Грозный

О присвоении статуса 
муниципальных (опорных) центров

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики 
от 15 марта 2018 года № 62-р «О создании регионального модельного центра 
дополнительного образования детей», Положением о порядке и условиях 
присвоения статуса муниципальных (опорных) центров дополнительного 
образования образовательным организациям Чеченской Республики, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 14 февраля 2019 года № 220-п, на основании протокола 
заседания комиссии по рассмотрению заявок на присвоение статуса 
муниципальных (опорных) центров и оценке эффективности их деятельности 
№ 1 от 22 августа 2019 года, в целях успешной реализации регионального 
проекта «Успех каждого ребенка»

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора на присвоение 
статуса муниципальных (опорных) центров дополнительного образования 
образовательным организациям Чеченской Республики в 2019 году согласно 
приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов, на территории которых располагаются 
победители конкурсного отбора, разработать и утвердить положение о 
муниципальном (опорном) центре.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Ус

ПРИКАЗЫВАЮ:



Список победителей конкурсного отбора на присвоение статуса 
муниципальных (опорных) центров дополнительного образования

в 2019 году

1 .Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция детского (юношеского) технического творчества 
г. Г розного»;

2.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Шелковской Центр технического творчества»;

3.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом юных техников» Гудермесского муниципального района;

4.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Эколого-биологическая станция Ножай-Юртовского района»;

5.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Надтеречный Дом детско-юношеского туризма и экскурсий»;

6.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Ачхой-Мартановский Дом детского творчества»;

7.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом юных техников Грозненского муниципального района».


